Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.570-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/0001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2025 / 2028

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONÓPOLIS-GO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 03 de Janeiro de 2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONÓPOLIS - GO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2024, de
acordo com a classificação final publicada em 06/12/2024.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, terão o prazo de 15 (dias),
contados da data da efetiva convocação, para tomar posse.

 O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e os exames
exigidos neste Edital ou não comprovar os requisitos legais para posse, após ser
garantido o direito de ampla defesa, perderá o direito à investidura no cargo.

Local: Sede da Prefeitura de Bonópolis - GO, localizada na Rua São José, Qd. 51, Lt. 08 a
10, Centro, Bonópolis - GO, CEP: 76570-000. Departamento de RECURSOS HUMANOS

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

2.1 Os candidatos deverão apresentar os documentos abaixo relacionados, em original
ou cópia autenticada:

• Carteira de Identidade;

• CPF (Cadastro de Pessoa Física);

• Título de Eleitor;

• Certidão de quitação eleitoral ou comprovante de votação nas últimas eleições;

• Certificado de Reservista ou prova de alistamento no serviço militar (somente para
candidatos do sexo masculino de 18 a 45 anos);

• Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos;

• Certidão de casamento (se for o caso);

• Cartão ou número de Cadastramento do PIS/PASEP;

• 01 (uma) foto colorida tamanho 3x4 recente;

• Comprovante de residência atual (talão de água ou energia);

• Diploma, certificado ou documento de comprovação da conclusão do curso
correspondente a escolaridade exigida para o cargo;

 Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.570-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/0001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2025 / 2028

• Declaração de exercício ou não de outro cargo público. Se for ocupante de outro cargo
descrever os horários diários do trabalho, o local e o ente público que estiver vinculado;

• Não ser aposentado por invalidez e não ter completado a idade de aposentadoria
compulsória nos termos do Artigo 40, inciso II, da Constituição Federal.

• Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Estadual da Comarca de domicílio do
candidato;

•  Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Federal (Seção Judiciária de domicílio do
candidato);

• Telefone para contato e dados de conta bancária aberta na instituição financeira
indicada pela Prefeitura Municipal;

• Declaração de bens patrimoniais.

2.2  Além dos documentos mencionados no item anterior, o candidato convocado para posse
deverá ainda apresentar Laudo médico emitido pela Junta Médica Oficial do município de
Bonópolis, acompanhado dos seguintes exames:

•  a) Hemograma completo e Eletrocardiograma (com laudo, carimbo e assinatura do
médico;

• b) Imunofluorescência para T.A. (doença de chagas);

•  c) Radiografia da Coluna e do Tórax em PA e PERFIL (com laudo, carimbo e assinatura
do médico);

•  d) Tipagem Sanguínea; Uranálise; Glicemia (jejum); Uréia; Lipidograma; TSH; T4; H.C.V;
H.B.S.A.G; Creatinina; VDRL; EAS; PSA (exclusivo para homens acima de 40 anos);

•  e) exame de provas alérgicas;

•  f) Laudo Psiquiátrico;

• g) Exame Oftalmológico;

•  h) Exame Dermatológico;

•  i) Teste Ergométrico;

• j) Eletrocefalograma (EEG rotineiro ou normal)

•  k) Audiometria.

 Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.570-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/0001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2025 / 2028

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O não comparecimento na data e horário estipulados, bem como a ausência de
qualquer documento exigido, implicará na desistência do candidato e na convocação do
próximo candidato na lista de classificação.
3.2. Este edital será publicado no site oficial da Prefeitura de Bonópolis
(www.bonopolis.go.gov.br) e no site da organizadora do concurso (www.itame.com.br).

Bonópolis - GO, 03/01/2025.

Deocleciano Araújo de Lira
Prefeito Municipal

http://www.bonopolis.go.gov.br/
http://www.itame.com.br/

 Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.570-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/0001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2025 / 2028

ANEXO l

AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 314 KEYLA DA SILVA LEAL

GARI

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 251 MARCIANE ALVES DOS SANTOS

MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CLASSIFICAÇÃO INCRIÇÃO CANDIDATO

1 444 JOAO MARCOS DOURADO ARAUJO

2 429 EVA MARIA MORAIS FERNANDES

3 477 ANDRÉ VICTOR ALMEIDA SILVA

4 27 WYNICIOS FERREIRA DE BARROS

5 178 JOYCE VITÓRIA DE OLIVEIRA

POTEIRO SERVENTE (ESCOLA ABDIEL)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 272 FLÁVIA PEREIRA DANTAS

POTEIRO SERVENTE (JOÃO TEODORO)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 133 SEBASTIÃO MODESTO DA SILVA

NETO

2 167 TAIANE CRISTINA SOUZA SILVA

PROFESSOR Plll – PEDAGOGO (ESCOLA ABDIEL)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 8 WESLAINE FREIRE DE OLIVEIRA

2 318 CINTHIA DA COSTA SANTOS

 Rua São José, QD. 51 LTS. S A 10 – Centro CEP: 76.570-000– Bonópolis-GO
CNPJ.01.634.272/0001-06 Fones: (62)3393-1126 / 3393-1127

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONÓPOLIS

     ADM.: 2025 / 2028

PROFESSOR Plll – PEDAGOGO (ESCOLA JOÃO TEODORO)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 317 NEIDE LUIZ ALVES SILVA

2 46 DARA DA SILVA AMARAL

3 72 CRISTIOMAR GONÇALVES PAIVA

4 325 STELLA SANZONE MARQUES

5 415 MARINALVA ALVES DE OLIVEIRA

6 508 AGDA MORGANA ALVES DO LAGO

7 566 IZAURA MARTINS DE FREITAS

SOARES

8 460 LUANA DAL COL LIMA

		2025-01-03T16:57:08-0300
	DEOCLECIANO ARAUJO DE LIRA:02580367454